平成 23 年 1 月 4日

各 位
会 社 名 株式会社テレビ朝日

代 表 者 名 代表取締役社長 早河 洋

コード番号 ９４０９（東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 藤ノ木 正哉

TEL (03)6406-1111

韓国ＴＶ局「ｊＴＢＣ（仮）」への出資および業務提携に関するお知らせ

中央日報社が設立を企図していた総合編成チャンネル事業会社が、韓国の放送通信委員

会において認定され、「ｊＴＢＣ（仮）」として設立されることとなりました。

当社は「ｊＴＢＣ（仮）」に対して下記の通り出資を行うと同時に、中央日報グループ

と業務提携を行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得および業務提携の目的

中央日報グループは、新聞・雑誌のほか、娯楽・アニメ・ゴルフなどの専門ケーブ

ルチャンネルや、ドラマ制作、映画館チェーン展開などを行っています。

今般の出資および業務提携を契機として、日韓双方におけるコンテンツビジネス拡

大をはかり、業容拡大に注力していく予定です。

２．ｊＴＢＣの概要

（１）商    号 ： ｊＴＢＣ（仮）

（２）所 在 地 ： ソウル

（３）資 本 金 ： ４,２２０億ウォン

（４）事 業 内 容 ： 総合編成チャンネル事業ほか

３．出資金額、割合など

（１）出 資 金 額 ： １３０億ウォン

（２）出 資 比 率 ： ３.０８％

（３）出 資予定日 ： 平成２３年３月

４．今後の見通し

平成 23 年 3 月期連結業績への影響はありません。また平成 24 年 3 月期連結業績へ

の影響は軽微であります。

以上